
Susanne Wigorts Yngvesson (lektor i etik, anställd sedan 2006). 
 
Avslutade projekt 
 
Susanne Wigorts Yngvesson har i sin avhandling Den moraliska journalisten. En analys av 
yrkesetik, ideal och dygder (utgiven 2006 i serien Uppsala Studies in Social Ethics) analyserat 
journalisters yrkesetik med hjälp av etiska och filosofiska teorier samt kvalitativa intervjuer. I 
avhandlingen används såväl filosofer som teologer i analysen och kritiken av journalistik. En 
av avhandlingens huvudfrågor är journalistikens människosyn och en annan är tolkningar av 
arbetets mening och värde. Analysen görs främst i relation till tre etiska teorier, nämligen en 
dygdetisk där särskilt en aristotelisk arbetsetik och människosyn granskas och tillämpas på 
journalistik. Den andra är en ansvarsetik som framför allt utgår från Emmanuel Lévinas 
filosofi. Den tredje är en teori om kallelsen som startar i Luthers kallelselära och vidare 
analyserar arbetsetiken utifrån amerikanska och svenska teologer. De tre etiska teorierna 
bidrar på olika sätt till att forma det egna förslag till en arbets- och yrkesetik som Yngvesson 
presenterar i avhandlingens sista kapitel. Denna etik grundas i en förståelse av journalistik 
som hämtar influenser från såväl teologi som filosofi. I avhandlingen redogör Yngvesson 
också för en värdeteori som relateras till teologisk och filosofisk diskurs. 
  
Vid sidan av dessa mer omfattande forskningsprojekt har Yngvesson under de senaste åren 
varit involverad i flera mindre projekt, vilka resulterat i en rad artiklar (se publikationslista). 
 
 
Pågående projekt 
 
Susanne Wigorts Yngvesson forskar för närvarande inom två projekt, ett av större och ett av 
mindre omfattning. Det större projektet syftar till att ge en filosofisk och teologisk analys av 
integritet och övervakning i relation till rättigheter och moraliskt agentskap. Analysen 
behandlar olika perspektiv på integritet och övervakning utifrån för det första en teologisk 
diskurs och för det andra en rättighetsdiskurs. Syftet med dessa olika tolkningsperspektiv är 
att presentera och analysera de centrala värderingar som utformas utifrån integritets- och 
övervakningsfrågor. Den teologiska analysen är av hermeneutisk art och kommer att utgöra en 
tolkning av de teologiska symboler som framträder i problematiken kring övervakning och 
integritet. Rättighetsdiskursen inrymmer såväl teologisk som filosofisk argumentationsanalys 
med utgångspunkt i att rättighetsperspektivet kan tolkas både teologiskt och sekulärt, men 
frågan är vilka argument som kan anses berättigade utifrån vissa givna kriterier för integritet. 
Dessa kriterier kommer att formuleras i förhållande till en teologisk och filosofisk diskurs. 
  
I ett mindre projekt som avslutas hösten 2008 analyserar Susanne Wigorts Yngvesson etiska 
frågor om samlevnad i nära relationer. Här undersöker Yngvesson en samlevnadens etik 
utifrån teologiska och filosofiska referensramar. Diskussionen tillämpas på frågan om de nya 
förutsättningar som teknologin har format i familjer eller i vänskapsrelationer. I grunden är 
detta en analys av en teologisk tolkning av människan och hur hon definieras eller definierar 
sig själv i förhållande till ny teknik såsom mobilen, den ständiga tillgängligheten och 
kroppens ”förlängning” i en teknologisk värld. Den teologiska analysen utgår från en 
skapelseteologisk och feminstteologisk problematisering av samlevnad och kropp. 
  
Yngvesson bidrar även kontinuerligt till den tredje uppgiften bland annat genom 
återkommande medverkan i fortbildningssammanhang och konferenser, radiointervjuer och 
tv-debatter samt som kulturskribent för Svenska Dagbladet och Kyrkans Tidning. 


